РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 сентября  2012 года   № 1245

г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования

«Зеленоградский район» от 02.02.2010 г. № 112 «Об экспертизе

муниципальных правовых актов и их проектов на коррупциогенность»

Рассмотрев протест прокурора Зеленоградского района Калининградской

области от 21.08.2012 г. № 1958 на приложение № 2 «Методика экспертизы

муниципальных правовых актов и их проектов на коррупциогенность»,

утвержденное постановлением главы муниципального образования

«Зеленоградский район» от 02.02.2010 г. № 112, а также во исполнение

постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96 «Об

утверждении методики проведения антикоррупционной экспертизы проектов

нормативных правовых актов»  п о с т а н о в л я ю :

1. Приложение № 2 «Методика экспертизы муниципальных правовых актов

и их проектов на коррупциогенность», утвержденное постановлением главы

муниципального образования «Зеленоградский район» от 02.02.2010 г. № 112,

считать утратившим силу.

2. При определении порядка и способов анализа муниципальных правовых

актов и их проектов, с целью выявления в них коррупциогенных факторов, а также

выработки рекомендаций по их ликвидации или нейтрализации вызываемых ими

коррупционных действий использовать Методику проведения антикоррупционной

экспертизы проектов нормативных правовых актов, утвержденную постановлением

Правительства Российской Федерации  от 26.02.2010 г.  № 96.

3. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на

заместителя главы – начальника управления по взаимодействию с поселениями

администрации МО «Зеленоградский район» Е.Н. Данилову.

Глава муниципального образования

"Зеленоградский район"                             В.Г. Губаров